
Id: 6B322733-4615-4EBF-99BA-788B2E510395. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IV/22/2024 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. św. Wojciecha w Parchaniu 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.1)) oraz uchwały nr II/8/2024 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj.  Kuj-Pom. z 2024 r. 

poz. 3520) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyznaje się w 2024 roku dotację Parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. św. Wojciecha 

w Parchaniu w wysokości 150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na 

realizację inwestycji „Odrestaurowanie posadzki w zabytkowym kościele pw. św. Wojciecha 

w Parchaniu”. 

§ 2. Szczegółowe warunki przyznania dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 

Gminą Dąbrowa Biskupia a  Parafią. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 951,  poz. 1688 i poz. 1595. 



Id: 6B322733-4615-4EBF-99BA-788B2E510395. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/22/2024 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Gmina Dąbrowa Biskupia otrzymała z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dofinansowanie 

na realizację inwestycji „Odrestaurowanie posadzki w zabytkowym kościele pw. św. Wojciecha w 

Parchaniu”. 

Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów Nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gmina jako wnioskodawca przyznaje 

beneficjentowi dotacji– Parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. św. Wojciecha w Parchaniu dotację, o 

której mowa w art. 81 ustawy z 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na 

nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  i opiece nad 

zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. Prace 

dotyczą zabytku znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków, o którym mowa w art. 22 ustawy 

z 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Gminna Ewidencja Zabytków 

położonych na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia   została sporządzona  i jest aktualizowana na 

bieżąco w oparciu o uzgodnienia  z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Toruniu, 

Delegatura w Bydgoszczy. Kościół  p.w. św. Wojciecha w Parchaniu znajduje się w gminnej 

ewidencji zabytków i nie posiada numeru rejestrowego zabytku. 

Zadanie inwestycyjne „Odrestaurowanie posadzki w zabytkowym kościele pw. św. Wojciecha w 

Parchaniu” będzie zrealizowane w 2024 roku. Planowane nakłady finansowe stanowią kwotę 

150 000,00 zł, z czego kwotę 147 000,00 zł, stanowią środki przyznane na podstawie wstępnej 

promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Nr  RPOZ/2022/7305/PolskiLad, natomiast kwota 3 000,00 zł, stanowi wkład własny Gminy.  

Umowa o przyznaniu dotacji zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę Dąbrowa Biskupia 

promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


